
í POKROK DE 17 x&JNii 1917 Strana "3

Pro palčivý svrab

Mastní náplast? neb mazáni nemají gc
Awtřebovat i chceme li ni(ti dovrou cistou
lřjf ívi i_'u1-i- : ri 25 úapéáný rok

(1893-19- 17)
aeb $100 tvlúJť velkou láhev lze kounitf 7
pemo Kilyl po pouijc jak návod tni 1 mvkmmt&fišisiranj vyiwtne Bvrab rychlá lastnvl
čilřnf a hojí koZní nemoce til boláky
oaleninv rány a jyinraskáiitity Ona pro-iík- a

Čist I utfšuic Zem ? ic řfoti noolehlívi fi 7AYf m p
proniká jicf ant ů ká tekutina

ÍiacinA jí proto íe my víříme ře cokoliv
tiíívali nebylo tak vydatným

bovň i Jiřík čeledín --— p Novot-

ný rovněž aíly své náležitě uplat-

nili Pí Fr Heřmánková — Ma

dlena Jandová — juko vždy 1

tentokráte vystihla náležitě cha-

rakter své úlohy Co se týče Kar-

la barona z Vlkovie v úloze kraj-
ského — představujeme si jej ja-

ko pedantického vážně a 'odmě-

řeně mluvícího úředníka v mi-

lostném roztoužení však jako
a horoucího milovní-

ka Sládka zobrazujeme si jako
staršího tlusťoučkého a mírného

pána
Jedině na co upozornit! chceme

a na co jsme již tisíckráte upozor-
ňovali jest uby ct obecenstvo

sledovalo děj hry a nepropukalo
v nemístný smích v okamžicích

kdy na jevišti odehrává se vážná

"První americká kW
M b VV Roie fa Clcvcland O Dobře padnou a vytrvají m™i!IJí:IIuU'i'!Ii:VI'I™IKM

Kmeriďtí češi Vlastní "Ameriky nejpozoruhodnější lehčí

šestka posud $1595
ZASE O KROK DÁLE

i Sledujeme-l- i pokrok našeho o

národa v Americe před na
UWUMWillIHnMINlMMIlHltH

D časného února Hayiios ceny se nezvýšily Jiné "šestky' jež se dříve

Ošima očima rozvíjí se jich vývin prodávaly kolem $1200 a $1300 nyní stojí tolik jako kvalita Ilaynes
krok za krokem stupínek po stu

píuku Od chudých těžce o exi--

ROROftBIlT
WORKSHOES

'
Žádejte svého obchodníka o

Mayer střevíce Dívejte se po
obchodní ozníirace na podešvi

F Mytr Boat 4 S)im Co

Hllwtukw Wll

tenei zápolících dělníků ve vel
scéna

kých městech a pionéru západních

přeni k maloobchodníkům živ- - PROGRAM VZDĚLÁVACÍHO
noitníčkúm a k rolníkům v počát- - KLUBU KOMENSKÝ
ícli zemědělského pokroku Při

Kupte si svoji Ilaynes nyní Ušetřte první výlohy

Vfa za míli — za přítomných eeu za gasolin ráfy olej a správky — do-

praví Ilaynes do většiny míst 1200 majitelů oznamuje tuto překvapující ús-

poru Šetřte na vydržování

Ilaynes jest nejstarším americkým automobilem Trvanlivost a dlouhé

trvání jsou u ní traďiéní Vydrží Ušetřte na opotřebování a poškození!

Od jedné do t!0 mil za hodinu při vysokém převodu — schopnost vyjeti na

strmé kopce při rychlé jízdě kdykoli si přejete — lehký chod — hojnosMaž-n- é

síly při každé nesnázi — jsou stejné po letech užívání Zeptejte se majitelů

Haynes

Ilaynes zahrnuje velkoSI krásu pohodlí při jízdě a mocnou sílu při neu-

stálé úspoře Pošlete si pro katalog

THE BKSOMOBIIEJIOMRNY

lum ale stále pracovalo obchodní Vzdělávací klub Komenský čís
amerikanisování se ve všech vrsl- - 2 uspořádal v neděli odpoledne v
!vá:h našinců — až v posledních 10 OMAHA Národní síni veřejný program pr
lei och obrovského rozmachu ame vní ze série kterou má v úmyslu

uspořádati aby vyvolal v kruzíchrického západu Češi abychom tak

našich zájem po ušlechtilé zábavěSEDLÁK ZLATODVORSKÝřekli "rovnýma nohama skočili

do řad nmeriekých velkoobchod Návštěva prvního tohoto prohra
níků velkoprůmyslníků a v po- - mu byla slušná ač mohla býti le

Včera večer zahájil Katol

svou divadelní sezonu zdaři- -
pší Doufejme ale že klub setká 103 S Main St Kokomo Ind U S A

HAYNES
se s větším porozuměním při při- -

lým před vedením krásného obrazu
{í ÍIežitosti

zc života Vdlák Zlatodvorsky'
ppogrflm fayl

"America 'a Greatest Light Twclve'
HAYNES

'Amerlca'8 Greatest Lljht Six'
$1595— $1725

g dalšími drátřnými koly

lice pestrý a za $2095—$2225

Zahrnuje v to drátěná kolaDcera sestry sedláka Zlatodvor Všecky ceny
F O B Kokomomlouval se všem těm kdož se do

stavili Zahájen byl společným

zpěvem "America" po kterém ná

sledovalo vystoupení žactva české

školy které zapělo pěknou píseň

slední době konečné vidíme je i

ve světě finančním

Obchod má-l- i se propracovali v

řady velkoobchodů vyžaduje nut-

ně i finančních schopností ředite-

le Proto žádný veliký podnik
není vlastněn výhradně jedním
člověkem ale jest korporací kde

více hlav pracuje ku společnému
cíli A tu s potěšením vidíme Ze

i Cosi svým kapitálem stávají se

podílníky takových korporací že

se uplatňují ve vyšším stylu — fi-

nančně České obchody vzrůsta-

jí ve velkoobchody a stávají se

korporacemi
Uvádíme dnes jeden jako pří-

klad české obchodní síly a schop-

nosti: Jest to semenářská firma

De Oeorjá Bros z Couneil Bluffs

Pan Roh Horáček předseda klu-

bu po 1é uvítal shromážděné o- -

becenstvo poukázal na snahy klu
bu a žádal o podporu jeho obecen

ského Madleny Marie nucena

jsouc jím ku bňatku 8 nenávidě-

ným mužem skočí raději do stud-

ně a utone Sedlák v podezření
že Marie chce s miláčkem svým
uniknout i z jeho dosahu ji střeží
a tím také stane se svědkem je-

jího skonu při skoku do studně

zachytí ji za ruku úmyslu jejímu
však nezabrání "Trest Boží tě

stihne!" jsou poslední slova Ma'-ri-e

Slova ta zaslechne právě ná-

hodou se kolem ubírající Sokol

jenž myslí že sedlák Zlatodvor-sk- ý

úmyslně Marii utopil a tak

nepravdivé podezření to dostane

stvem

Kvartetto sestávající z pp Ho

ráčka a Melichara a ze sl Libuše

a Heleny Hofmanových zapělo
dvě písně "Loveckou" a "Hubi
čku" za jichž zdařilý přednes by-

lo odměněna hojným potleskem
Následovalo solo na piano sl Evy

Soukupové jež vystřídána byla
se mezi lid Jediná dcera jeho

la Malé a těžké začátky jako

I každý jiný — a dnes obchod kte
Verunka později zamiluje se d( malým Jindřichem Koeandou

rý rychlým krokem blizi se vel
syna Sokolova "Tetřeváka" Te--

jen z přednesl pekny vystup okým semenářským firmám ameri- -

kým s nimiž již nyní úspěšně zá í tuntřevák přišed ohněm o celý svůj
majetek jest nucen k čestnému

starožitnostech

Malá Irma Suchých po té před
nesla solo na housle a následová

polí o obchod americký i jinoná- -

ií Nyní ocitli se ve stavu zaplacení druhu sedláku Zlato-dvorském- u

nabídnouti se za čele- -

na byla sl II Krbelových kterále korporace může vykonat i to w tm- -

lína Nastává doba trpkýchjednotlivec nemůže a proto ji přednesla dvě pěkné skladby na

piano Pan Brejcha na místě o--utvořili přijavše za společníky
ncjiiocnřlé paní A Horáčkovéčeské muže v životě obchodním

pak přednesl procítěně vlastenezknšené a úspěšné Tak ku př klubu Komenský povzbuzením ku
ckou báseň "Stín půlnoci" zap Frank Svoboda majitel poniní- - práci další

zkoušek pro něho i pro Verunku
v nichž konečně přec pb dlouhých
strastech a příkořích láska jejich
vítězí Sedlák Zlatodvorský jest
Madlennu z činu svého očištěn a

klid vrátí se opět v duši jeho
Co se souhry a" výpravy týče

byli jsme
' skutečně překvapeni

Jediná dcera bohatého sedláka

kterou dostalo se mu hojného po""kového závodu v Omaze jest čle- -

tlesku Pan A Pechar zavděčil se OHROMNÁ SCHŮZE LIDUin-li- l
jiiiii:iii)SLi j a iíi

jemníkem téže
(

přítomným přednesem dvou skla V GERANIUM NEBR

V neděli dne 14 října konaladeb na křídlovku a stejně i jemuNVž na tom není dosti Firma

Suchánek a V Kokeš $220 Úhr-

nem tedy $57210 hotově a přes
$250 v úpisech

(tikový příjem byl tedy přes
$soo

Vedle výboru skládajícího se z

pánu: Berana V Suchánka a
V Kokeše značně ku zdaru slav-

nosti přispěli i páni Frank a Ka-

rel Kokeš 'Dámy tamní pak za-

slouží skutečně uznání a díky-z- a

nádherně vypravený oběd a

dostalo se hojného potlesku odmětato chce dáti i českým farmerům

lieénem dra Sedláčka ap V

Jelínka vyslovujeme tímto zvlášt-

ní dík manželům p Mazačovým v

Ord Nebr kteří se s neobyčejnou
ochotou postarali by hosté naši
v kruhu jejich žádné újmy trpěti
nenmsili ilanželé Mazačuvi vždy

kdykoliv potřeba káže rádi a

prací i finančně ke zdaru
akce naší přispěli Všem kdož k

zdaru významné slavnosti této ja-

kýmkoliv způsobem přispěli patří
naše tisíceré díky !

se nadšená manifestační schůze če-

ského lidu v (Jeranium Nebr jíž
Zlatodvorského Verunka pyšná1! nou

příležitost súčastniti se finančně
domysli vá a přec tak věrně milu Pěvecké kvartetto po té zapělojiodniku a proto vydala za $25000 předsedal rev Suessel z Ord Neb

Krajané z šírého okolí sjížděli sející dívka nemohla nalézti lepší národní píseň "U panského dvonkeíí- - tak zv preffered stock se

zamčenými 8 proc úroků a na představitelku než slečnu Růž Fo- - ra" po níž následovalo solo na jiz v časných liodmaeh dopoled
relovou Hra její byla tak přiro piano sl Emmy Košťálové Slečbízí je krajanům po $100 jednu
zená tau procítěna ze v nekte

Kapitála toho bude použito k pří

ních ajf čas zahájení schůze celá

prostora až do posledního míste-

čka naplněna byla nadšenými krarýcli okamžicích obecenstvo téstavbě velkého skladiště a rozší

ření závodu jak rychle rostoucí jany našimi
měř omamovala Božena slečny
Jelínkové byla rovněž vystižně Po nadšené řeči rev Suessel v

předvedena Pan Jan Kotrba zda-

řile představil sedlákr Zlatodvor- -
níž mimo jiné uvedl že ač v prv-

ních dnech hnutí osvobozovaného
nemohl v uskutečnění jeho uvěřiti

kébo Zárubu Pan F Janoušek

obchod vyžaduje Jest to napro-

sto bezpečné uložení peněz a při
tom i krok do světa obchodního

— třebas pro syna farmerova —

kletý čím dále tím více musí být i

i obchodníkem při rolnictví má-

li pokračovat! b duchem času

Těšíme se z pokroku všech na- -

v úloze Václava "Tetřeváka" byl

na Zdeňka Sinkulova obohatila

propram zapěním písně "Dobrú
noe má milá" a na vyvolání při-

dala krásnou píseň "Teče voda

proti vodě" Žactvo české školy

zapělo po té píseň "Georgia" a

po závěrečné řeči p Horáčka pro-

gram zakončen byl společnou pís-

ní "Kde domov můj?" Slečna Li-

buše Hofmanova doprovázela na

pianě zpěvy i solo na housle By-

lo to opravdu příjemné odpoledne
a všichni návštěvníci odcházeli

dokonale uspokojeni Dokonalý
mravní úspěch tohoto prvního po-

kusu měl by býtř vzdělávacímu

dnes po tak četných důkazech na-

ší národní síly a obětavosti jest to- -znamenitý a celou hrou svou do

kázal že s představovaným jím mim10 přesvědčení že svoboda Cech
charakterem žije cítí V menších musí bvti získána
úlohách — Benda sládek — p Fr Po učm ujal se slova známý svošich lidí a přejeme snaživým ře
Skrýja Ježek kovář — p Pěcho-

ta Hnědý sedlák — p A Benda
bodomyslný předák jnáš p Ir
Klíma z jehož vzletné a vlastene

ditelům firmy De1 Oeorgi 'Bros

a jich novýni akcionářům "Mno-

ho zdaru!" Ivostelecký — 'p Jos Proskočil : ctvím dýšící řeči vyjímáme: Kaž
Marta hospodyně — pí A Kotr- -

ruca—mmmm-m-jm Miiniii dý z ná4 musí býti právě tak

Amerikánem jako
("'echem ve vážné

době této ani vlaste-

nectví neplatí my musíme býti
muži celými nezdolnými

Kupte svůj zlatý bond svobody dnes

Ilejjistějií uložení peněz na světe Pan V Jelínek tajemník kraj-
ského výboru S 0 K z Omahy

slovy nadšenými vřelými vylíčilNaši SYNOVÉ a BRATÍÍI js„u v zákopech jí za DE- -

nutnost vzájemné součinností v té-

to osvobozovací akci vybídl pří
tomné k práci a neúnavné činnosti
v zájmu akce této a položil základ

bohaté zdravé či-

sté

— jest příchuti — —

— přesně mírné — nepodobné jaké

jste vůbec kdy ochutnali

-

Okuste BEVO až budete chtít mír- -

rjipojukterýJest tak osvěžující ja-k- ý

jen může být ze žateckého chmele a

znamenitých obilin vyroben — pře-

svědčte se jak se BEVO dobře k jídlu

hodí

Ve všech prvé třídy místech kde se

nápoje prodávají Abyste byli jistými
že dostáváte pravé nechte si láhev ote-

vřít u své přítomnosti když jste se by-

li nejdříve přesvědčili že pečeť jest ne-

poškozená a že víčko na vrchu nese ma-

lovanou lišku Váš grocerísta vás zá-

sobí při objednávce na bedny

BEVO jest nejznamenitější po celý
rok mírný nápoj Pouze v láhvích a

výhradně

í

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS

k nove odbočce S C K získáním
20 členů

Pak vystoupil na tribunu řečni
NENÍ TŘEBA TŘÍTI

1VJA ztuhlí bolavé svaly upotřebte
Hlonn-fl- liuinifint-n- a bolest ry- - ckou všeobecné oblíbený a horli
se vtřebA a mírní bez tření

Revmatísni dna" boleřtí v kříží ne- -

uralL'ie vvmknutíuy a pohmožděniny

ilOKRACIÍ a SVOBODU

Oni se vzdali všeho aby za vás bojovali

Musí býti živeni — musí mít i střelivo — musí míti šatstvo

Vy nemůžete jiti tia frontu — musíte opatřit peníze

'

Zlatý bond svobody pomůže to vykonat

Tyto hondy svobody jsou nejjistí-jší- uložením peněz ja-

ké kdy bylo poskytnuto Přinesou 4 procenta — jsou prosté
daní a tak dobré jako zlato Hond znamená úsporu pro bu-

doucnost a tolik pfijčených peněz své vládě

Přijďte vstříc — ne-l- í kajser přijde

KAŽDÁ BANKA NYNÍ VAÉI ŽÁDOST PftUME

íryilile uleví po jeho užití Jest íistsí a

rychleji pfisohivý nežli vSelíké nápla- -

té a mnuti Nczbarví klíží ani neucpe

i pory

v Iíodjnníi sebránka na 1ky v tisíci

doniÉcnostoe b mA místo pro Hloan-fi- li- -

líroeot

vý národní pracovník dr Sedla-

ček z Omahy jenž ve vřele před-

nesené řeči vé rozebral do nej-menší-

podrobností nutnost vzá-

jemné součinnosti a v druhé částí
své řeči odůvodnil nutnost a ne

vyhnutelnost zřízení české pnierí
cké dobrovolné armády DÓufá-ž- e

ž vroucí slova jeho nalezla
v srdcích tamních našich

krajanů
V době slavnosti neúnavné naše

národní pracovnice — pí Ver Be-

ranová pí AI Bláhová pí Anna
Poláková pí Alžběta Kokešová

Vybraly $34610 a pánové Vine

IV vsecb lékárníka 25c 60c (100

v

i


